70 1366 mai 27, Cluj

Nos, Lodouious, dei gracia, rex Hungarie, vobis, universis prelatis,
baronibus, oomitibus, castellanis, nobilibus, officialibus, specialiter autem
tkoyuode val vicewoyuode Transiluano vestrisque viceoastellanis et offi-
cialibus presentibus pariter et futuris, item civitatibus et liberis villis
ipsartimque reoboribus, iudicibus ac villicis, ad quod materia presencium
devenerit, firmo precipimus, regio sub edicto, quatenus a modo et dein-
ceps fideles cives et popullos nostros ac mercatores de Deeswara et de
Deesakana, videlicet unum eorum pro alterius debitis vel excessibus,
dum et ubi ipsi aut eorum aliqui necessaria victus sui queritantes aut
aliqua negocia sua peragentes ad tenutas, honores an possessiones vestras,
sive ad vestri medium pervenerint, non debeatis nec sinatis impedire,
arestare vel dampnificare in eorum rebus vel personis, non audeatis eciam
ipsos alibi iudicare, exceptis dummodo casibus criminalibus, furto scili-
cet et aliis in quibus publice apprehenderentur. Si qui enim aliquod
contra ipsos vel eorum alterum agere habuerint, hoc prosequantur in
predictis locis de Deswaral et de Deesakana, iuxta libertatem eorundem
locorum justicia mediante, ubi sufficiens ex parte ipsorum2 satisfaccio

-impendetnir omni oonquerenti. Preterea volumus et, serie presenciara,
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firmiter committimuS quatenus prenominati civas et populi nostri ac
mercatores, ubi ad loca tributorum nostrorum3 pervenirent, non debeant
per vos aut vestros tributarios eoartaril ad indebitarn vel superfluam
tributi solucionem, sed, persolutis iustis et consuetis tributs, ubique slut
secur(i)4 pacifice procedere, salvis rebus ipsorum et personis, sub nostra
proteccione et tutela speciali.

Datum in Clusuar, feria quartz proxima post festum Penthecostes,
anno domini Mni°CCCm°LX° sexto.

Noi, Ludovic, din liana lui Dumnezeu, regele Ungariei, vouä, tuturor
prelatilor, baronilor, comitilor, castelanilor, nobililor, slujbasilor i, in-
c/eosebi, voievodului sau vicevoievodului Transilvaniei, i vicecastelanilor

slujbasilor vostri, atit eelor de mum, eit i celor viitori, de asemenea
oraselor i satelor libere, ea si conduedtorilor, juzilor i primarilor ior,
Id care va ajunge cuprinsul scrisorii de fatä, prin (aceastä) poruned
regeased vd poruncim eu tar' ie ea', de ad inainte, sinteti datori sd nu
.stinjeniti, popriti sau vätämati, in lucrurile sau fiinta lor, pe creclinalosii
nostri oräseni i oameni, eit si pe negustorii din Dej i din Ocna Deju-
lui, &lied pe vreun.ul din ei pentru datorille sau färädelegile altuia, atunci
si cind ei sau vreunii dintre ei vor veni in tinuturile, locurile dregkoriilor
sau moiile voastre ori in mijlocul vostru, umblind dupd cele trebuitoare
traiului lor sau alte treburi de ale lor, niel sä cutezati a-i
judeca in alte (pricini), in afarà numai de pricinile criminale, adieä de
furt i de altele, in care slut prinsi in vdzul tuturor. lar dacä unii au
vreo prieind impotriva lor sau a vreunuia dintre -ei, s-o urmäreascä pe
calea judecätii in sus-zisele loeuri Dej i Ocna Dejului, patrivit